A ET dixit Dauid: Putasne est aliquis qui remanserit de domo Saul, vt faciam cum eo misericordiam propter Ionathã?
 2 ⁊ Erat autem de domo Saul, seruus nomine Siba: quem cum vocasset rex ad se, dixit ei: Tunc es Siba? Et ille respondit: Ego sum seruus tuus. ⁊ Et ait Rex: Nunquid superest aliquis de domo Saul, vt faciam cum eo misericordiam Dei? Dixitque Siba regi: Superest filius Ionathæ, debilis pedibus. ⁊ Vbi, inquit est? Et Siba ad regem:
 B Ecce, ait, in domo est Machir filii Ammiel

in Lo-dabar . ? Misit ergo rex Dauid , & tulit eum de domo Machir filii Ammiel de Lo-dabar . ? Cùm autem venisset Miphi-boseth filius Ionathæ filii Saul ad Dauid , corruit in faciem suam , & adorauit . Dixitque Dauid : Miphi-boseth ? qui respondit : Adsum seruus tuus . ? Et ait ei Dauid . Ne timeas , quia faciens faciam in te misericordiam propter Ionatham patrem tuum , & restituam tibi omnes agros Saul patris tui , & tu comedes panem in mensa mea semper . ? Qui adorans eum dixit : Quis ego sum seruus tuus , quoniã respexisti super canem mortuum similem mei ? ? Vocauit itaque rex Sibam puerum Saul , & dixit ei : omnia quęcunque fuerunt Saul , & vniuersam domum eius , dedi filio domini tui . ? Operare igitur eum terram tu , & filii tui : & serui tui : & inferes filio domini tui cibos , vt alatur : Miphi-boseth autem filius domini tui comedet semper panem super mensam meam . Erant autem Sibę quindecim filii , & viginti serui . ? Dixitque Siba ad regem : Sicut iussisti domine mi rex seruo tuo , sic faciet seruus tuus : & Miphi-boseth comedet super mensam meam quasi vnus de filiis regis . ? Habebat autem Miphi-boseth filium paruulum nomine Micha : omnis verò cognatio domus Sibę seruebat Miphi-boseth . ? Porro Miphi-boseth habitabat in Ierusalem : quia de mensa regis iugiter vescebatur : & erat claudus vtroque pede .

A Factum est autem posthæc, vt moreretur rex filiorum Ammon, & regnavit

2 Hanon filius eius pro eo. ¶ Dixitque Dauid: Faciam misericordiam cum Hanon filio Naas, sicut fecit pater eius mecum misericordiam. Misit ergo Dauid, consolans eum per seruos suos super patris interitu. Cùm autem venissent serui Dauid, in terram filiorum Ammon, ¶ dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon dominum suum: Putas quòd propter honorẽ patris tui miserit Dauid ad te consolatores, & non ideo vt inuestigaret, & exploraret ciuitatem, & euerteret eam, misit Dauid seruos suos ad te? ¶ Tulit itaque Hanon seruos Dauid, rasitque diuiciam partem barbæ eorum, & præscidit vestes eorum medias vsque ad nates, & dimisit eos.

5 ¶ Quòd cùm nuntiatum esset Dauid, misit in occursum eorum: erant enim viri confusi turpiter valde, & mādauit eis Dauid manete in Iericho, donec crescat barba vestra, & tunc reuertimini. ¶ Videntes autem filii Ammon, quòd iniuriam fecissent Dauid, miserunt & conduxerunt mercede Syrum Rohob, & Syrum Soba, viginti millia peditum, & à rege Maacha mille viros, & ab Istob duodecim millia virorum, ¶ Quod cùm audisset Dauid, misit Ioab & omnem exercitum bellatorum. ¶ Egressi sunt ergo filii Ammon, & direxerunt aciem ante ipsum introitum portæ: Syrus autem Soba, & Rohob, &

*psi.

If-tob, & Maacha, seorsum erant in campo. ¶ Videns igitur Ioab quod præparatum esset aduersum se prælium, & ex aduerso & post tergum, elegit * ex omnibus electis Israël, & instruxit aciem contra Syrum: ¶ reliquam autem partem populi tradidit Abisai fratri suo, qui direxit aciem aduersus filios Ammon. ¶ Et ait Ioab: Si præualuerint aduersum me Syri, eris mihi in adiutorium: si autem filii Ammon præualuerint aduersum te, auxiliabor tibi. ¶ Esto vir fortis, & pugnemus pro populo nostro, & ciuitate Dei nostri: dominus autem faciet quod bonum est in conspectu suo, ¶ Iniit itaq; Ioab & populus qui erat cum eo, certamen contra Syros: qui statim fugerunt à facie eius. ¶ Filii autem Ammon videntes quia fugissent Syri, fugerunt & ipsi à facie Abisai, & ingressi sunt ciuitatem: reuersusque est Ioab à filiis Ammon, & venit Ierusalem. ¶ Videntes igitur filii Ammon quoniam Syrus expauit, & quoniam corruissent coram Israël, congregati sunt pariter. ¶ Misitque Adar-ézer & eduxit Syros qui erant trans fluum, & adduxit eorum exercitum: Sobach autem magister militiæ Adar-ézer, erat princeps eorum. ¶ Quod cum nuntiatum esset Dauid, contraxit omnem Israël, & transiit Iordanem, venitque in Helam & direxerunt aciem Syri ex aduerso Dauid, & pugnaverunt contra eum. ¶ Fugeruntque Syri à facie Israël, & occidit Dauid de Syris septingē-

Videntes igitur
 sur Syri quoniam
 niam corruissent
 sonz 7.

ros currus, & quadraginta millia equitū:
 & Sobach principem militiæ percussit,
 19 qui statim mortuus est. ¶ Videntes autem
 vniuersi reges qui erant in præsidio Adar-
 ézer, se victos esse ab Israël, - expauerunt - .6.
 & fugerunt quinquaginta & octo millia
 coram Israël. Et fecerūt pacē cum Israël:
 & seruiuerunt eis, timueruntq; Syri auxi-
 lium præbere* filiis Ammon. * ylm 2 10

CAP. XI.

A Factum est autem, vertente anno, eo
 1. P. 17. 20. 4. 11
 tempore quo solēt reges ad bella pro-
 cedere, misit Dauid Ioab, & seruos suos
 cum eo, & vniuersum Israël, & vastauit
 filios Ammon, & obsederūt Rabba:
 2 Dauid autem remansit in Ierusalem. ¶ Dñ
 hæc agerentur, accidit* vt surgeret Dauid * quada die
 de stratu suo post meridiem, & deambu-
 laret in solario domus regiæ: viditque mu-
 lierem se lauante, ex aduerso super sola-
 rium suum: erat autem mulier pulchra
 3 valde: ¶ Misit ergo Rex, & requisivit quæ
 esset mulier. Nuntiatumque est ei quòd
 ipsa esset Beth-sabee filia Eliam, vxor Vri-
 4 Hethæi. ¶ Missis itaque Dauid nuntiis tu-
 lit eam: quæ cum ingressa esset ad illum,
 dormiuit cum ea. ¶ Statimque sanctificata
 5 est ab immunditia sua: ¶ & reuersa est in
 Leu. 15. 6. 18.
 domum suam concepto foetu. Mittensq;
 6 nuntiauit Dauid, & ait: Concepisti, ¶ Misit
 autem Dauid ad Ioab dicens: Mitte ad me
 Vriam Hethæum. Misitque Ioab Vriam
 7 ad Dauid. ¶ Et venit Vrias ad Dauid.
 B Quæsiuitque Dauid quàm rectè ageret
 Ioab